bueril.

Eligendi sibi abbalcni, quando opus

fueril, fiaires iiiler se poleslalem babeant,

-^pcundum regulain sancti Bencdicli, sino

iillius personae contradictione; tibique,

dilectc lili Halamare, quia te bene cru-

diluin , et eloqueiilcm virum novimus,

verbiim Dei praedieare auctoritate sancii

Ptìtri, el co.iccdimus, et praecipimus. Igi-

lur slaureates apostolica censura decer-

nimns per liuius decreti nostri paginam,

!it quicumque cuiiislibet Ecclesiae aiiti-

stes, vel (juaeumquc dignitate praedita

persona hanc privilegi! nostri auctoritaiem,

quam praerogativii principis aposlolorum

iirmamus, temerare praesnmpscrii, nisi

cito resipuerit, anatbema sit, et iram Dei

incurrens, a coetu omnium sanctornm

cxtorris existat, et niliilominus praefali

monasterii dignitas a nobis indulla per-

petuaiiter inviolala permaneat apostolica

auctoritate roborala. Qui autem custos,

el observalor buius nostri privilegii (I),

benedictionem, el graliam a Domino con-

sequatur.

Scriptum per manus Leonis scrinarli

sanctae romanae Ecclesiae in mense octo-

(i) .hldc cxtilerit.

nnnvRioM romvncm

bris, indictione v. Datum vii kal. novem-

bris per manuni Slepiiani priniicerii

An. C. U18

sunimac aposlolicae sedis. Anno, Deo pro-

pillo, pontificatus domini Agapeli summi
pontificis et universaiis papae II in sa-

cralissima beali Pelri apostoli sede ii, in

mense oetobris, indici, v.

Dal. die ÌS oetobris anno Domini 946,
pontif. Aga[ieli anno i.

II.

Monaslcrium Ganderexlieimensi; in Saxo-

m'a coiisiruc'um sub prutvclione sedis

aposlolicae recipilur, variisque donatur

privilegiis (1). .

SUMMARIUM

Exordiiim. — Monaslerium hoc sub aposlo-

licae sedis proteclione receptum a quolibet

cpisiopali iure liberuui declaraUir. — Bona
quaeiuinque ad illud spectanlia eidein con-
finnanlur. — AJjbatissa a nioiiachis eli-

gcnda, el si digna inler eas non inveniatur,

rex dignam aliquani ubbalissam ordinandi

liabcnit potestatcni. — Anathenia conlra pri-

vileyii hiiins lenieratoros.

Agapelus cpiscopus scrviis scrvnnim Dei, fliiidiiirradi

iiiiliiilissac vcnerabilis monaslcrii (ìaiiilei'escheim con-

slruoli a!) Ollonc coniite de Saxonia, aliisqiie suae

soi'tis alibalissis in pcriiclmim. •

Quoniani semper sunt eonccdenda
,

quae ralionabilibus congruunt desiderils,

oportet, ut' devotioni conditoris piae con-

servalionis auclorilas in privilegiis prae-

slandis minime denegetur. Igilur quia

poslulavil a nobis Ilalliumarus vcnerabilis

abbas , ut per eius interventum atqne

deprecationem veslrum monaslerium Gan-

derescbeim silum iuxta fluvium Aternam,

apostolica auctoritate vobis conlirmare-

mus , sub iurisdiclione sanclae noslrae ,

cui Deo anctore deservi mus , Ecclesiae

conslilntum , nullius alterius Ecclesiae

iurisdictionibus submittalur: prò qua re

piisdesideriis fiiventes (per) banc nostram

auctoritaiem id, qnod exposciiur, elTeclu

mancipamus, et ideo oninem cuiuslibel

Ecclesiae sacerdotcm in praefalo mona- 1"°'''"» 'f

(l)Lci!)niL. Sciipt.Rer. Biimswic. tom.2,p. 573.

Exordinni,

MonisUrinnl

hoc sub Apo-

slolicae Sedis

protcctiono

rec^ptuni a
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scopali iure

liberiiui JecU-

ralur.

Bolla qiiaocnm-

que ad illud

spertnnlto ri-

drm coiifii -

maiilur.
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Alilinlissa a

monncliis oli-

genda, et si

digna ìiitrr

eaa non invp-

nìaliir^ rei di-

[inani altqiKinl

abbalìssam oi-

dinandi liaLoat

potcfllatcìu.

Anjjlbrma

conila privilu-

hìI buiiis It-nir-

ratorfs.

storio (lilionom quamlibil habere aui;lo-

rilate nostra, praeler sedcni aposlolicam

prolilbemiis. Aiutoritate namque heatorum

aposlolonim Petri et Pauli iubenius , ut

iiullus rex aiidial, praeler liccntiam vc-

stram, nionasl<iiuni aliipiilms liominibiis

in benericiiim dare, ut profeolo iiixta id,

qiiod subieclum apostolicae sedi firmilale

privilegi i consistit , inconcusse ditalum

permaneat locis, ac rebus, tani liis, quas

moderno tempore liabct , vel possidet,

quani quae fuluris icmporibus in iure

ipsius monasteri! divina pietas vohicril

angere, et donis, oblationibu> decimisque

fideiium absqiie ullius personac coiitra-

dictione firmitate perpetua perfruatur.

Quando autem abbatissa ipsius mona-

slerii de boc saecuio migraverit, nulli sit

licituui , aliqnam ibidem ordinare a!)!)a-

tissam, nisi ex ipsa rongregatione , si

laleni invenerit, quae digiia Di'o sit: et si

fori isse ibidem inventa non fiierit , lune

rex baheat poteslatem falera ibidem or-

dinare abhalissam quae dignaDeo piacere

[lossil. Constituimus eliam per buius

decreti nostri paginam , ut quacunique

dignitate praedita persona liane nostri

privilegi! cliartam, quam auctoriiatc |)rin-

cipis aposlolorum firmannis, temerare

temptaverit, anatbema sit, et iram Dei

incurrens, a coetu sanctorum omnium ex-

torris exislat , ut nibilominus praefati

monasteri! dignitas a nobis indulta, per-

pelualiter inviolata permaneat, apostolica

auctoritale subuixa. Scripta per nianiis